RGF - Anexo 7 (LRF, Art. 48)

Relatdrio de Gestéao Fiscal
1° Quadrimestre

Periodo de: 01/01/2024 a 30/04/2024

Prefeitura Municipal da Estancia de Campos do Jordéo.

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF:

1° Quadrimestre

Despesas Totais com Pessoal

Limite Maximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.Un.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo devedor

Limite Legal (arts.3 e 4 Res.n 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessoes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9 Res.n 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Operacoes de Credito (exceto ARO)
Realizadas no Periodo

Limite legal (inc. I, art. 7 Res.n 43 Senado)
Excesso a regularizar

Antecipacao de Rec. Orcamentarias
Saldo devedor

Limite legal (art. 10 Res.n 43 Senado)

Excesso a regularizar

RCL Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

RCL Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

115.847.223,77
191.278.832,20
181.714.890,59

0,00

-12.742.932,68
425.064.071,56
0,00

0,00
77.928.413,12
0,00

0,00
56.675.209,54
0,00

0,00
24.795.404,17,
0,00

354.220.059,63
354.220.059,63
32,70
54,00
51,3q

o,oq

-3,60
120,oq

o,oq

0,00
22,oq

o,oq

0,00
16,oq

o,oq

0,00

7,oq
o,oq
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